
UCHWAŁA NR 928  

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Rozpatruje pozytywnie petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej 

dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

2. Argumenty pozytywnego rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie do uchwały. 

3. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Miasta Konina do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 928 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

W dniu 16 lutego 2023 roku do Rady Miasta Konina wpłynęła petycja w sprawie 

zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 

społeczności. Przewodniczący Rady Miasta przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 21 lutego 

2023 roku zwrócił się do prezydenta miasta o informacje w sprawie. 

W związku z powyższym Prezydent Miasta Konina w dniu 14 marca br. zwrócił się 

do Ministerstwa Zdrowia z prośbą o przygotowanie i przesłanie stosownych 

materiałów informacyjnych na ten temat. Przekazane materiały dotyczące 

obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek 

i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia, zostaną zamieszczone na 

stronie internetowej Miasta Konina. Ponieważ temat transplantologii jest tematem 

wrażliwym społecznie, dlatego samorząd musi otrzymać rzetelne dane i informacje, 

żeby uniknąć ewentualnych nieścisłości w materii formalno-prawnej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2023 roku 

przyjęła informację Prezydenta Miasta Konina i pozytywnie rozpatrzyła petycję.  

Komisja uznała również, że oprócz publikacji materiałów informacyjnych, zasadne 

jest zorganizowanie spotkań, warsztatów dotyczących promowania transplantacji.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 928  RADY MIASTA KONINA z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia petycji.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 928 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie rozpatrzenia petycji.

